COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ACAPULCO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2019

jun-19

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION (EA-01) 355,512,009.02
IMPUESTOS. 0.00
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0.00
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, CONS TRANS 0.00
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 0.00
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES 0.00
IMPUESTOS ECOLOGICOS 0.00
OTROS IMPUESTOS 0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA 0.00
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO 0.00
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO 0.00
ACCESORIOS 0.00
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA S.S. 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00
CONTRIBUCION DE MEJORAS POR OBRAS PUB. 0.00
DERECHOS 0.00
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROV, EXP. B 0.00
DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS 0.00
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 0.00
ACCESORIOS 0.00
OTROS DERECHOS 0.00
PRODUCTOS 1,096,145.49
PRODUCTOS 1,096,145.49
ENAJENACION DE BIENES MUEBLES N SUJ INV 0.00
OTROS PRODUCTOS QUE GENEREN INGRESOS 0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COL. FISCAL 0.00
MULTAS 0.00
INDEMNIZACIONES 0.00
REINTEGROS 0.00
APROVECHAMIENTOS 0.00
APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES DER 0.00
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES 0.00
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00
OTROS APROVECHAMIENTOS 0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 354,415,863.53
PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOB 0.00
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 0.00
ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS 354,415,863.53
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANT. PEN 0.00
PARTICIPACIONES APORTACIONES TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

(EA-01) 1,591,965.99
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00
PARTICIPACIONES 0.00
APORTACIONES 0.00
CONVENIOS 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACION, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIG. AL S.PUB 0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLI 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,591,965.99
AYUDAS SOCIALES 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS (EA-02) 69,795,418.18
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COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ACAPULCO

INGRESOS FINANCIEROS

UTILIDAD POR PARTICIPACION PATRIMONIAL
INTERESES GANADOS DE VALORES, CRED, BONO
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DE MERCANCIAS PARA REVENTA

MERCANCIAS TERMINADAS

MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION
MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTRO
DE ALMACEN DE MATERIAS PRIMAS, MAT Y SUM
DISMINUCION DE ESTIMACIONES,PERD O DETER
POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRC
POR DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
A CORTO PLAZO POR EXCESO

A LARGO PLAZO POR EXCESO

DE CAPITAL POR EXCESO

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS
DIFERENCIAS DE CAMBIO POSITIVA EN EFE/EQ
DIFERENCIAS DE COTIZACION POSITIVA VALOR
OTROS INGRESOS VARIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS (EA-02)
OTROS ING. Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL PERMANENTE
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MARERIALES DE ADM, EMISION DOC. ART OFIC
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCC.
DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y LABO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIO
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS <
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTOS

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y T
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER
INSTALACION, REPARACION, MANT Y CONSERVA
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLI
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2019

TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANFERENCIAS INTERNAS Y ASIG AL SEC. PU
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0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
69,795,418.18
69,795,418.18
426,899,393.19

324,895,755.57
199,873,557.36
124,544,724.06
41,942,193.71
19,922,764.84
12,794,215.15
0.00
669,659.60
12,801,474.56
1,310,776.84
160,824.62
0.00
3,318,377.07
3,714,369.78
3,556,443.23
189,503.63
0.00
551,179.39
112,220,723.65
87,780,768.73
3,167,879.24
1,074,523.47
3,171,586.41
2,265,513.51
177,364.04
654,157.84
0.00
13,928,930.41
259,752.03
0.00
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787,249,502.07
408,992,288.65
257,420,905.09
86,275,712.05
36,023,328.55
26,333,146.44
1,127,988.30
1,811,208.22
63,824,598.48
4,254,380.19
303,455.66
191,039.01
36,278,462.88
11,600,794.74
9,885,220.81
44,082.70

0.00
1,267,162.49
314,432,614.94
205,126,688.04
38,774,806.37
6,593,913.48
6,097,878.95
7,611,460.28
652,884.28
1,233,672.62
6,989.66
48,334,321.26
498,980.73
0.00
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ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PUBLIC
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLI
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES Y MUNICIPIOS
TRANSFERENCIAS A MUNICIPOS

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

SUBSIDIOS

SUBVENCIOES

AYUDAS SOCIALES

AYUDA SOCIALES A PERSONAS

BECAS

AYUDA SOCIALES A INSTITUCIONES

AYUDAS SOCIALES

DONATIVOS

PENSIONES Y JUBILACIONES

PENSIONES

JUBILICIONES

OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS MANDATOS Y
A ENTIDADES PARAESTATALES
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
TRANSFERENCIAS POR OBLIGACION DE LEY
DONATIVOS

DONATIVOS A INSTITUCIONES CON FINES DE L
DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNI
DONATIVOS C.A. PRIVADOS

DONATIVOS A FIDEICOMISOS MANDATOS Y CONT
DONATIVOS INTERNACIONALES
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO E.
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

PARTICIPACIONES DE LA FEDERACION A ENTIDADES
PARTICIPACIONES DE ENT A MUNICIPIOS
APORTACIONES

APORTACIONES DE LA FEDERACION A ENTIDADE
APORTACIONES DE LAS ENTIDADES A MUNICIPI
CONVENIOS

CONVENIOS DE REASIGNACION

CONVENIOS DE DDESCENTRALIZADOS Y OTROS

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2019

INTERESES COMISIONES OTROS GASTOS DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
COMISIONES DE LA DEUDAD PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
GASTOS DE LA DEUDAD PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

COSTO POR COBERTURAS

COSTO POR COBERTURAS DE LA DEUDA PUB INT
COSTO POR COBERTURAS DE LA DEUDA PUB EXT
APOYOS FINANCIEROS
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0.00
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COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ACAPULCO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2019

IC-2
jun-19 dic-18

APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS 0.00 0.00
APOYO FINANCIEROS A AHORRADORES Y DEU SI 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 38,816,915.87 101,481,333.99
ESTMAC. DEPREC. DETER. OBSOLESC.Y AMORT. 36,956,677.40 80,620,243.07
ESTIMACIONES DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
ESTIMACIONES DE ACTIVO NO CIRCULANTE 16,604,329.62 36,095,685.24
DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES 29,987.59 60,472.22
DEPRECIACION DE INFRAESTRUCTURA 15,551,968.33 30,360,131.36
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES 4,649,817.00 10,080,393.47
DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00
DISMINUCION DE BIENES X PERDIDA OBSOLESCENCIA Y DETERIORO 120,574.86 4,023,560.78
PROVISIONES 0.00 0.00
PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
DE MERCANCIAS PARA VENTA 0.00 0.00
DE MERCANCIAS TERMINADAS 0.00 0.00
DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION 0.00 0.00
DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINIS 0.00 0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONE 0.00 17,287,754.87
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONE 0.00 17,287,754.87
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 1,860,238.47 3,573,336.05
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 1,860,238.47 3,573,336.05
PERDIDAS POR RESPONSABILIDADES 0.00 0.00
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS 0.00 0.00
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS 0.00 0.00
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN 0.00 0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
PERDIDAS POR PARTICIPACION PATRIMONIAL 0.00 0.00
OTROS GASTOS VARIOS 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS (EA-03) 366,968,832.41 895,611,515.18
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 59,930,560.78 -199,711,522.75

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsbilidad del emisor"

C.P. Lucas Hernandez Pérez C.P. Ratll Isidro Juarez Ponce Ing. Leonel Galindo Gonzalez C.P. Adali Cruz Lopez
Enc. del Departamento de Director de Finanzas Director General Contralor General
Contabilidad General
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